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ح های عمرانی در 9 ماه ابتدایی سال جاری به 170 هزار  میزان پرداخت بودجه به طر
ح های زیربنایی سهم مهمی در حرکت  میلیارد تومان رسید. بودجه عمرانی و اجرای طر
دادن جریان سرمایه گذاری و رشد یک منطقه دارد و اجرای یک پروژه عمرانی همچون 
لوکوموتیو سایر بخش ها را به حرکت در می آورد. سازمان برنامه و بودجه اعلام کرد: 
طی 9ماهه اول سال جاری علیرغم محدودیت های مالی، حدود 170 هزار میلیارد تومان 
ح های تملک دارایی های سرمایه ای تخصیص داده شده است.  این رقم  اعتبار به طر
بدون احتساب پرداخت اعتبار از محل درآمدهای اختصاصی دستگاه های  اجرایی 
ح های  است که انتظار می رود، از این محل نیز حدود 14 هزار میلیارد تومان برای طر

تملک دارایی های سرمایه ای پرداخت شده باشد. 
با توجه به اینکه بخش عمده تخصیص های سال گذشته در ماه های پایانی 
سال به ویژه اسفندماه انجام شد و فرایند جذب آن اعتبارات در سال 1403 
عملیاتی شد درحالی که براساس قانون تا پایان شهریور ماه است.  بنابراین، 
می توان گفت دستگاه های اجرایی در سال جاری علاوه بر انجام عملیات جذب 
منابع باقی مانده از سال گذشته، 170 هزار میلیارد تومان اعتبار تخصیص یافته 
سال جاری را نیز در اختیار داشته اند. سازمان برنامه اعلام کرد: بدون شک 
ح هایی است که یک یا چند پروژه  آنها در سال جاری  اولویت تخصیص با طر
ح، بتواند به  ، چنانچه خاتمه پروژه های یک طر خاتمه پیدا کنند. به بیان دیگر
رفع مشکلات حوزه مربوط کمک قابل توجهی کند و یا به تکمیل زیرساخت های 
آن ها  ( بینجامد، قطعا تخصیص  اعتبار  عمومی )به عنوان مثال یک کریدور
ح های مستمر نیز  ح ها خواهد بود.  علاوه بر این، برای طر مقدم بر سایر طر
که تعمیرات و  آنها پرداخت خواهد شد  اعتبارات مصوب  حداقل 70 درصد 
تجهیزات یا به بیان دیگر نگه داشت زیرساخت ها و اموال عمومی با مشکل 

مواجه نشود.

امسال1500پروژهعمرانیتکمیلوبهبهرهبرداریمیرسد
ح های  سازمان برنامه عنوان کرد: در قانون بودجه سال 1403 کل کشور، تعداد طر

تملک دارایی سرمایه ای )عمرانی( 2331 است. 
ح ها هستند، بنابراین،  آنچه مهم است توجه به این نکته است که پروژه ها برش طر
تعداد پروژه ها متفاوت است و در طول سال کم و زیاد می شود. به عنوان مثال، یک 
ح راه آهن )حدفاصل شهر )1( به شهر )2(( ممکن است یک پروژه  برایش تعریف  طر
ح دیگر با همین مشخصات، به تناسب  شود و از سوی دیگر، دستگاه مجری یک طر
ح  نحوه انعقاد قرارداد، پنج پروژه برای آن تعریف کند. از این رو، بهتر است کلمه طر
ح های  استفاده شود که یک مفهوم مشخص دارد. انتظار می رود با تأمین مالی طر

یادشده، حدود 1500 پروژه در سال جاری تکمیل و به بهره برداری برسد.

سفیر ایران در ایتالیا در دیدار با دبیرکل وزارت امور خارجه این کشور، ضمن 
گفت وگو درباره بازداشت شهروند ایرانی زندانی در میلان و نیز شهروند ایتالیایی که 
به دلیل نقض قوانین ایران بازداشت شده، گفت که از دولت ایتالیا انتظار دارد ضمن 

تسریع در آزادی شهروند ایرانی، امکانات رفاهی مورد نیاز او را نیز فراهم آورد.
سفارت ایران در رم اعلام کرد »محمدرضا صبوری« سفیر جمهوری اسلامی ایران 
در ایتالیا به دعوت »ریکاردو گوارالیا« دبیرکل وزارت امور خارجه ایتالیا، در محل این 
وزارتخانه با او دیدار و گفت وگو کرد. »آنتونیو تاجانی« وزیر امور خارجه ایتالیا روز 
پنجشنبه گفت که دبیرکل وزارت امور خارجه ایتالیا را موظف کرده تا سفیر ایران در 
رم را در پی بازداشت »چچیلیا سالا« احضار کند. سالا، خبرنگار 29 ساله ایتالیایی، روز 
19 دسامبر به اتهام نقض قوانین جمهوری اسلامی ایران دستگیر شد و تاکنون نیز 
در بازداشت به سر می برد. طبق اعلام سفارت ایران در رم، در دیدار دوستانه گوارالیا و 
صبوری، درخصوص آخرین وضعیت شهروند ایرانی »محمد عابدینی« که با اتهامات 
واهی در زندان میلان در بازداشت به سر می برد و نیز چچیلیا سالا، شهروند ایتالیایی 
که به اتهام نقض قوانین جمهوری اسلامی ایران در بازداشت است، بحث و تبادل 

نظر شد.

محمدعابدینینجفآبادیکیست؟
درخشان  چهره های  از  یکی   ،1364 سال  متولد  نجف آبادی،  عابدینی  محمد 
علمی در حوزه مهندسی مکانیک است. او دوران تحصیل خود را با موفقیت های 
چشمگیری در دانشگاه صنعتی شریف سپری کرد و به عنوان یکی از برجسته ترین 

دانشجویان این دانشگاه شناخته شد.

فعالیتهایحرفهایوپژوهشی
محمد عابدینی نجف آبادی، پس از اتمام دوره کارشناسی ارشد، به دوره دکتری 
مهندسی مکانیک در دانشگاه صنعتی شریف راه یافت و در سال 1393با موفقیت از 

پایان نامه خود با موضوع »کارایی سیستم های کنترل بهینه« دفاع کرد.
او در طول دوران تحصیل خود، در آزمایشگاه های مختلف دانشگاهی، ازجمله 
آزمایشگاه های رباتیک، کنترل و طراحی الکترونیکی، فعالیت های ارزشمندی انجام 
داد. نتایج تحقیقات وی در قالب بیش از 15مقاله علمی منتشر شده اند و تاکنون 
بیش از 140ارجاع به مقالات او صورت گرفته است. محمد عابدینی نجف آبادی، پس 
از اتمام دوره دکتری، برای تکمیل دانش خود به مؤسسه EPFL در سوئیس رفت. 

او در آنجا در پروژه های تحقیقاتی متعددی شرکت کرد و تجربه ارزشمندی در زمینه 
نقشه برداری و تحلیل عوارض زمینی به دست آورد.

دستاوردهاوتأثیرگذاری
 H-index با توجه به فعالیت های علمی و پژوهشی، وی اکنون دارای شاخص
برابر با 5است و به عنوان یکی از محققان تأثیرگذار در حوزه مهندسی مکانیک 

شناخته می شود.

ایرانوسوئیس فعالیتهایقانونیوشفافشرکتهایعابدینیدر
شرکت های آقای عابدینی، چه در ایران و چه در سوئیس، تحت قوانین شفاف 
و در چارچوب سیستم های مالیاتی فعالیت می کنند. محصولات آنها در بازارهای 
تخصصی و به صورت قانونی به فروش می رسند. این شرکت ها به طور مشخص 
روی تجهیزات اندازه گیری و کمک درمانی تمرکز دارند و هیچ شواهدی دال بر دخالت 

مستقیم یا غیرمستقیم در تولید تسلیحات نظامی وجود ندارد.

ادعاهایآمریکا؛اتهاماتیبدونسندوپایهقانونی
محصولات  از  احتمالی  استفاده  به دلیل  عابدینی  محمد  به  آمریکا  اتهام زنی 
شرکت های او در پهپادهای ایرانی، از اساس بی پایه و فاقد مستندات حقوقی است. 
اینگونه اتهامات بیشتر بهانه ای برای اعمال فشارهای سیاسی بر ایران و جلوگیری 
از پیشرفت های فناورانه و علمی این کشور است. آمریکا بارها از ابزارهای مشابهی 
برای تحت فشار قرار دادن نخبگان ایرانی استفاده کرده و این پرونده نیز از این قاعده 

مستثنی نیست.

محمدعابدینی؛قربانیسیاستهایدوگانهوفشارهایسیاسی
محمد عابدینی نمادی از قربانیان سیاست های دوگانه غرب در قبال ایران است. 
او به عنوان یک کارآفرین موفق و نخبه، تنها به دلیل فعالیت های شفاف خود مورد 
هدف قرار گرفته است. این پرونده، نمونه ای از سوءاستفاده از قوانین بین المللی 
برای تحقق اهداف سیاسی است. سوءاستفاده از قوانین بین المللی برای اعمال 
فشار سیاسی، زمینه ساز بی اعتمادی میان کشورها و نقض حقوق اولیه انسانی 
است. این رفتارها نه تنها به روابط بین المللی آسیب می زند، بلکه ثبات جهانی را نیز 

به خطر می اندازد.

ح جدید اقتصادی مجلس، سفره مردم را  قالیباف: طر
حفظ می کند

ح اقتصادی جدید  رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: طر
مجلس، کالابرگ الکترونیکی است که با اجرای آن، دیگر 
تغییر قیمت کالاهای اساسی، تأثیری منفی در سفره مردم 
نخواهد گذاشت. محمدباقر قالیباف در آیین بزرگداشت 
سالگرد شهادت شهید حاج قاسم سلیمانی و شهدای 
نهم دی تربت حیدریه در جمع مردم این شهرستان اظهار 
داشت: کار کردن مسئولان برای ملت بزرگ ایران یک افتخار است و ما وظیفه داریم 
داد:  ادامه  برطرف سازیم. وی  را  اقتصادی مردم  و  هر قدر می توانیم فشار فکری 
مسئولان ارشد نظام همچنین نباید اجازه دهند ضدانقلاب روحیه مردم را تخریب 
کند و در مقابل باید انسجام ملی حفظ شود. قالیباف با اشاره به تحولات اخیر منطقه 
گفت: هر چند محور مقاومت جزو باورهای دینی و انقلابی ماست اما نگرانی اصلی ما 
باید زمانی باشد که نتوانیم رضایت مردم ایران را فراهم سازیم. رئیس مجلس شورای 
اسلامی به ظهور پدیده داعش و ضرورت دفاع از حریم حرم اشاره و اظهار کرد: مردم 
ایران از فردای بعد از پیروزی انقلاب تا به امروز ثابت کردند هر جا و در هر عرصه 
سیاسی، اقتصادی و امنیتی نیاز بوده، در تمامی صحنه ها حاضر شدند و حتی از جان 
شیرین خود نیز گذشتند. قالیباف اضافه کرد: در چنین شرایطی ما باید نگران آن 
باشیم که مبادا نتوانیم رضایتمندی مردم را فراهم سازیم. وی افزود: جایی باید نگران 
باشیم که بنده و امسال بنده تصور کنیم حق به گردن مردم داریم و این خوب 

نیست.

سخنگویکمیسیونامنیتملیمجلس:

همکاری دولت عراق با ایران برای لایروبی اروندرود 
ضروری است

خارجی  سیاست  و  ملی  امنیت  کمیسیون  سخنگوی 
مجلس از سفر اعضای این کمیسیون به استان خوزستان 
خبر داد و گفت: موضوع لایروبی اروندرود در دستور کار 
جدی کمیسیون خواهد بود تا همراه با همکاری دستگاه ها 

به ویژه دولت عراق با ایران این مسئله به سرانجام برسد.
ابراهیم رضایی درباره سفر اعضای کمیسیون امنیت 
ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی به استان خوزستان و شهرهای 
آبادان و خرمشهر گفت: در این سفر اعضای کمیسیون از اروندرود و بخش های 
مورد نیاز برای لایروبی بازدید کردند و در خرمشهر از گروه شهید موسوی که ماموریت 

کشتی سازی  را دارند  و   زیر مجموعه  وزارت دفاع است، بازدید شد.
وی با اشاره به بازدید از اداره بندر و پایانه دریایی در خرمشهر و شرکت تاسیسات 
پایانه  از  افزود: همچنین  را دارد،  که ماموریت ساخت دکل دریایی  ایران  دریایی 
شلمچه و نقطه صفر مرزی در شلمچه و محل اتصال پروژه راه آهن ایران به عراق یا 
شلمچه به بصره بازدید شد. سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس درباره برگزاری جلسه ای با حضور مسئولان و نمایندگان شهرستان آبادان 
و خرمشهر و مدیران استان خوزستان در محل فرمانداری آبادان، تصریح کرد: در 
این جلسه نمایندگان آبادان و خرمشهر، مسئولان و فرمانداران دو استان، معاون 
استاندار خوزستان، مدیران حوزه دریایی و هوایی این مناطق، مسائل، مطالبات، 
مشکلات و توضیحات لازم را به اعضای کمیسیون ارائه دادند. رضایی اضافه کرد: 
مهم ترین مطالبه مردم، لایروبی اروندرود بود. در همین زمینه رئیس کمیسیون 
امنیت ملی در تماسی با وزیر امور خارجه مسئله را پیگیری کرد و قرار شد به عنوان یک 
دستور کار مهم کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مورد پیگیری قرار گیرد، چرا 

که این مسئله نیازمند همکاری دولت عراق با دولت جمهوری اسلامی ایران است.

یر دفاع: باید تمرکز پژوهش ها بر ابداع تجهیزات و  وز
فناوری های جدید باشد

وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح در جمع محققان و 
دشمن  که  کنید  کاری  گفت:  دفاع  وزارت  پژوهشگران 
غافلگیر شود و تلاش کنید که غافلگیر نشوید. خط مشی 
ما در حوزه تحقیق و پژوهش بر این اساس مشخص شده 

و سیاست های ما نیز بر همین مبنا شکل خواهد گرفت.
امیر سرتیپ عزیز نصیرزاده در ادامه با اشاره به وجود 
موازی کاری در حوزه های مختلف پژوهشی اظهار کرد: متأسفانه به دلیل عدم اطلاع از 
، انرژی ها در بخش هایی موازی تلف می شود و اهداف به شکل  فعالیت های یکدیگر
هدفمند دنبال نمی شوند، در این راستا به دنبال ایجاد مدیریت متمرکز در سطح 

وزارت دفاع هستیم تا فعالیت ها با انسجام بیشتری انجام شود.
وی با تشویق محققان به داشتن تفکر بلندپروازانه، تصریح کرد: باید به دنبال 
انجام کارهای غیرممکن باشیم و تمرکز تحقیقات و پژوهش ها بر ابداع تجهیزات و 
فناوری های جدید باشد تا بتوانیم در نظم نوین جهانی نقش آفرینی کنیم. برخی در 
نظم نوین جهانی به دنبال تسلط کامل بر دنیا هستند و تنها کشورهایی که قوی 

باشند اجازه نقش آفرینی خواهند داشت.
وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح در ادامه بر مفهوم کار جهادی تأکید کرد و 
افزود: رهبر معظم انقلاب اسلامی جهادی بودن را چنین تعریف کرده اند که هر لحظه 
باید دشمن را درنظر بگیرید و احتمال درگیری با آن را جدی تلقی کنید، نقاط ضعف 
خود و نقاط قوت دشمن را شناسایی کنید و بدون توجه به ساعت و محدودیت های 
زمانی، شبانه روزی تلاش کنید البته این به معنای انتظار صرف از محققان نیست و ما 

نیز تکالیفی داریم که باید به آنها عمل کنیم.

فرماندهنیرویزمینیارتشبیانکرد

عملکرد موفق نیروی زمینی ارتش در برقراری امنیت 
استان های مرزی

فرمانده نیروی زمینی ارتش در دیدار با استاندار کرمانشاه، 
ارتش در تأمین، حفظ و  بر عملکرد موفق نیروی زمینی 
برقراری امنیت در استان های مرزی نظیر کرمانشاه تأکید 
کرد. امیر سرتیپ کیومرث حیدری، فرمانده نیروی زمینی 
کرمانشاه،  استاندار  حبیبی،  منوچهر  با  دیدار  در  ارتش، 
ضمن تأکید بر تأمین امنیت کشور و آرامش ملت ایران، به عنوان مهم ترین وظیفه 
 ، ارتش، گفت: نیروی زمینی ارتش به عنوان بدنه ارتش و نیروهای مسلح کشور
و  مناطق  به ویژه  اسلامی،  ایران  اقصی  نقاط  امنیت  تأمین  موضوع  بر  همواره 
، تأکید دارد. وی ادامه داد: با تکیه بر  استان های مرزی، به مثابه اصل خدشه ناپذیر
همین نگاه است که تمامی قرارگاه ها و یگان های تابعه نیروی زمینی ارتش همانند 
قرارگاه منطقه ای غرب نزاجا، در حفظ و برقراری امنیت موفق عمل کرده اند و بحمدالله 

هیچ گونه تهدیدی متوجه حدود و ثغور کشور نیست.

سازمانبرنامهوبودجهاعلامکرد

 پرداخت 170 همت به پروژه های عمرانی
 تا پایان پاییز

مجلس

ملی اقتدار

مدیرمسئولسردبیرورودبهتصحیحشروعصفحهآرایی

خروجازتصحیحاتمامصفحهآرایی

میلان ایتالیابرایآزادیشهروندایرانیزندانیدر درخواستایراناز

محمد عابدینی؛ قربانی سیاست های دوگانه و فشارهای سیاسی

اتهام زنی آمریکا به محمد 
عابدینی به دلیل استفاده 

احتمالی از محصولات 
شرکت های او در پهپادهای 

ایرانی، از اساس بی پایه و 
فاقد مستندات حقوقی 

است. اینگونه اتهامات 
بیشتر بهانه ای برای 

اعمال فشارهای سیاسی 
بر ایران و جلوگیری از 

پیشرفت های فناورانه و 
علمی این کشور است. 

آمریکا بارها از ابزارهای 
مشابهی برای تحت فشار 
قرار دادن نخبگان ایرانی 

استفاده کرده و این پرونده 
نیز از این قاعده مستثنی 

نیست.

می توان گفت دستگاه های 
اجرایی در سال جاری 

علاوه بر انجام عملیات 
جذب منابع باقی مانده 
از سال گذشته، 170 هزار 

میلیارد تومان اعتبار 
تخصیص یافته سال جاری 

را نیز در اختیار داشته اند. 
سازمان برنامه اعلام 

کرد: بدون شک اولویت 
ح هایی  تخصیص با طر

است که یک یا چند پروژه  
آنها در سال جاری خاتمه 

پیدا کنند.

پنجشنبه شب شبکه المنار لبنان خبر داد که مسافران یک پرواز از تهران به 
بیروت، به هنگام ورود به فرودگاه رفیق حریری لبنان، تحت بازرسی شدید بدنی و 

همچنین بازرسی غیرمعمول چمدان ها قرار گرفته اند.
شبکه المنار گزارش داد که مأموران فرودگاه تمامی چمدان ها را به شکل 
ج از  دستی باز کرده و محتوای آنها را مورد بازرسی قرار داده اند؛ این اقدام خار
آنها  عصبانیت  موجب  شد،  مسافرین  چندساعته  معطلی  موجب  که   عرف 

شده است.
درباره  سعودی  رسانه های  برخی  ادعای  از  بعد  دیروز  لبنان  خارجه  وزارت 
محموله و سرنشینان یک هواپیمای ایرانی در فرودگاه بیروت این گزارش ها 
را تکذیب کرد. وزارت امور خارجه لبنان، بعد از بازرسی غیرمعمول هواپیمای 
دریافت  از  بعد  کرد  اعلام  بیروت  حریری«  »رفیق  فرودگاه  در  »ماهان«  شرکت 
یادداشتی از سوی سفارت جمهوری اسلامی ایران درباره محتویات 2 کیف کوچک 
یک دیپلمات ایرانی اجازه ورود این کیف ها را صادر کرده است. منابع لبنانی خبر 
داده بودند نیرو های امنیتی این کشور تحت نظارت افسران آمریکایی در اقدامی 
غیرمعمول یک هواپیمای ایرانی را به همراه تمام سرنشینان آن تحت بازرسی 
شدید قرار دادند که این اقدام باعث معطلی چندساعته مسافران و گلایه آنها 
شد. رسانه های لبنانی اشاره کردند این هواپیمای ایرانی پس از آن مورد بازرسی 
قرار گرفت که شبکه سعودی »الحدث« به نقل از چند منبع غربی ناشناس مدعی 

حمل پول به وسیله این هواپیمای ایرانی شد.
گاه درخصوص حادثه فرودگاه لبنان و بازرسی مسافران هواپیمای  یک منبع آ

ایرانی گفت که این حادثه بدون بازرسی کیف دیپلمات ایرانی به پایان رسید.

گاه در سفارت جمهوری اسلامی ایران در لبنان  در همین خصوص یک منبع آ
به تشریح جزئیاتی از این حادثه پرداخت.

این منبع گفت: به دستور وزیر کشور لبنان و با فشار های آمریکایی و اسرائیلی 
خ داد و آنها تصور کرده بودند که ایران از طریق هواپیمایی ماهان،  این اتفاق ر

پول منتقل می کند و تمام بار ها را بازرسی کردند و چیزی مشهود نبوده است.
گاه ادامه داد: یک کیف کوچک معمولی که مطابق قوانین دیپلماتیک  منبع آ
باید بدون بازرسی رد شود، اصرار داشتند که آن هم باز شود که با دخالت وزارت 

خارجه لبنان حل شد و بدون بازرسی وارد شد.
منبع مذکور با بیان اینکه مردم لبنان نیز در واکنش به این اتفاق تظاهرات 
کردند، افزود: بخشی از آن مربوط به این بوده که چرا هموطنان لبنانی ما را که از 
ایران آمده بودند، این چنین غیرمعمول بازرسی کردند و همچنین بخشی مربوط 

به این بود که چرا با ایران این چنین برخورد شده است.

جزئیات جدید از بازرسی شدید یک هواپیمای ایرانی در لبنان


